UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:      /UBND - VHXH

V/v tuyên truyền Chỉ thị

số 06/CT-UBND ngày 02/4/2024

của UBND tỉnh Thái Nguyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Chu, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn Chợ Chu;

- Các tổ dân phố thị trấn Chợ Chu.

Thực hiện công văn số 2437/UBND-VHTT ngày 24/4/2024 của UBND

huyện Định Hóa về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 02/4/2024 của

UBND tỉnh Thái Nguyên. UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các ban ngành, đoàn thể,

tổ dân phố phối hợp triển khai thực hiện như sau:

1. Công chức Văn phòng-thống kê

Tăng cường công tác kiểm tra cải cách hành chính, kiểm tra công vụ thông

qua môi trường số và hệ thống thông tin của địa phương; Lồng ghép các nội dung

đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nâng cao trình độ cho cán bộ, công chức, viên chức

xử lý hồ sơ, công việc trên môi trường mạng.

2. Công an thị trấn Chợ Chu

Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06), đặc biệt là Chỉ thị số 04/CT-TTg

ngày 11/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án

06 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2024 và những năm tiếp theo; các nhiệm vụ

được giao tại Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 18/02/2022 và Kế hoạch số

14/KH-UBND ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh.

Hoàn thiện việc chuẩn hóa, tái cấu trúc quy trình, cắt giảm, đơn giản hóa

TTHC của ngành Công an trên cơ sở sử dụng xác thực, chia sẻ bằng dữ liệu của

CSDL quốc gia về dân cư hoặc sử dụng định danh và xác thực điện tử do Bộ

Công an thực hiện trên Cổng dịch vụ công quốc gia, Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC của tỉnh.

3. Công chức Văn hóa-xã hội

Tuyên truyền về nội dung Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 02/4/2024 của

UBND tỉnh Thái Nguyên về việc đẩy mạnh các hoạt động kiểm tra của cơ quan

quản lý nhà nước được thực hiện thông qua môi trường số và hệ thống thông tin

của cơ quan quản lý trên trang thông tin điện tử và tuyên truyền bằng các hình

thức khác phù hợp với tình hình đặc điểm của địa phương.

4. Các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố

Tuyên truyền Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 02/4/2024 của UBND tỉnh Thái

Nguyên trên nhóm Zalo, tùy điều kiện thực tế tại các ban ngành, đoàn thể, tổ dân

phố sử dụng các hình thức tuyên truyền phù hợp các nội dung đến toàn thể đoàn

viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn được biết.

(Gửi kèm Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 02/4/2024 của UBND tỉnh Thái

Nguyên)

UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T07:45:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Trung Kiên<kiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T09:01:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T09:01:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T09:01:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!